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ARTIKELBESCHREIBUNG

Der 101 Rosé hélt alles was er im Glas

schon beim Anschauen verspricht,

intensive Aromen von Kirsche und Preiselbeere.
Die 101 Linie ist die trinkanimierende,

feinherbe Weinlinie vom Weingut Spreitzer,
sozusagen Everybody's Darling im Glas.

Hier stehen Frische und Trinkfluss im

Vordergrund.

INHALT UND NAHRWERT
Zutatenliste

Energiegehalt

Fettgehalt

gesattigte Fettsauren
Kohlenhydrate

Zuckergehalt

Ballaststoffe

Eiweil

Salz

Allergene und Zusatzstoffe

Angabepflichtige Inhaltsstoffe

Inverkehrbringer
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WEIMGLT

SPREITZER

Trauben

309 kJ / 73 keal
00g

00g

23g

1449

0.0g

00g

00g

enthalt keinerlei Ei-Allergene
enthalt keinerlei Milch-Allergene

enthalt Sulfite
Weingut Spreitzer

65375 Oestrich-Winkel
DE



WEIMGLIT

SPREITZER

PRODUZENTEN-INFO

Das Weingut Spreitzer ist eines der altesten Weinguter in Oestrich und wird seit 1997 von den Brudern
Bernd und Andreas Spreitzer gefuhrt. Die Rebflache ist inzwischen auf stolze 24 Hektar erweitert worden.
Wahrend die Weine aus dem Doosberg stilistisch eher der neu-modernen Spontanvergéarungs-Philosophie

entsprechen, sind jene aus dem Lenchen eher klassisch im Stil. Die Wisselbrunnen-Weine begeistern durch
eine besondere Terroirnote, eine sympathische, frische, frohlich wirkende Art.

Das Herzstiick des Sortiments von Spreitzer ist zweifellos der Riesling. Die Rebsorte Riesling gedeiht
besonders gut im Rheingau, und die Winzer von Spreitzer verstehen es meisterhaft, das Potenzial dieser
Trauben zu nutzen. Die Weine zeichnen sich durch ihre Frische, Mineralitat und eine beeindruckende
Balance aus. Von trockenen Kabinett-Weinen bis hin zu edelstiBen Auslesen prasentiert Spreitzer eine
breite Palette von Rieslingen, die sowohl Einsteiger als auch erfahrene Weinkenner begeistern. Die Arbeit
im Weinberg und im Keller erfolgt bei Spreitzer mit hochster Prazision und Hingabe. Die Winzer legen
grolien Wert auf Handarbeit, um sicherzustellen, dass jede Traube die bestmdgliche Pflege erfahrt. Die
Vinifikation erfolgt mit modernster Technologie, wobei jedoch auch die traditionellen Methoden respektiert
werden, um die Einzigartigkeit jeder Parzelle und jedes Jahrgangs zu bewahren.
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